MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO SORTEIO REFERENTE AO
EDITAL Nº 16/RIFB, DE 30 DE ABRIL DE 2015

SELEÇÃO 2015/2
PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS SUBSEQUENTES AO ENSINO MÉDIO

NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EaD)

A Coordenadora de Acesso e  Ingresso da Pró-Reitoria  de Ensino do  Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

HOMOLOGAR,  nos  documentos  anexos,  o  Resultado  Final  do  Sorteio Eletrônico  referente  ao
Processo Seletivo dos Cursos Técnicos Subsequentes  ao Ensino Médio na Modalidade a Distância
do IFB, a serem ofertados pelos Polos Brazlândia, Ceilândia, Quadra C4, Recanto das Emas, Sobradinho
II e Varjão no Segundo Semestre de 2015, de acordo com o item 9.11 do Edital nº 16/RIFB, de 30 de
abril de 2015.

1. DA VALIDADE

1.1. O resultado do Processo Seletivo para os Cursos Técnicos Subsequentes a Distância, previstos
no Edital  nº  16/RIFB, de 30 de abril de 2015, será válido apenas para o preenchimento das
vagas ofertadas no Segundo Semestre do ano letivo de 2015.

2. DA MATRÍCULA

2.1. A convocação para matrícula será publicada na data provável de 09 de julho de 2015, conforme
item 3.1 do Edital nº 16/RIFB, de 30 de abril de 2015.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1.O Instituto Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia de Brasília  – IFB faz saber  que,
atualmente, o endereço e o telefone dos Polos ofertantes dos cursos e dos  Campi responsáveis
são os informados a seguir:

POLOS ENDEREÇO TELEFONE

Polo Brazlândia
Quadra 3,  Conjunto C, Lote 2  Setor Veredas  (Antigo Núcleo de Extensão da
UnB)
Brazlândia/ DF

*  Informações através do
telefone  do  Campus
responsável

Polo Ceilândia

Associação Empresarial Classista – AEC, Polo AEC, ADE Quadra 01, Conjunto
A, Lote 44

(61) 3377-2520

EQNP 26/30,  Bloco  G,  Loja  5,  Avenida  P3  Sul  (Agência  do  Trabalhador)  –
Ceilândia/DF

(61) 3255-3829
(61) 9388-0323

Polo Quadra C4

(Taguatinga Centro)
C4 Lote 03 Avenida das Palmeiras – Taguatinga Centro/ DF

*  Informações através do
telefone  do  Campus
responsável

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

1                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Polo Recanto das
Emas

Agência do Trabalhador – Quadra 205 Lote 101/102 – Recanto das Emas/DF
*  Informações através do
telefone  do  Campus
responsável

Polo Sobradinho II
AR 3, Lote 4, AE 2 Setor Oeste (Centro de Ensino Fundamental 8)
Sobradinho II/ DF

*  Informações através do
telefone  do  Campus
responsável

Polo Varjão SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF (61) 2103-2154

CAMPI
RESPONSÁVEIS

ENDEREÇO TELEFONE

Campus Taguatinga QNM 40, Área Especial nº 01 – Taguatinga/DF (61) 2103-2200

Campus Ceilândia
Agência do Trabalhador  (sede provisória) - P Sul EQNP 26/30, BL. G, Loja 5
CEP 72.235-547 – Ceilândia/DF

(61) 3255-3829
(61) 9388-0323

Campus Taguatinga
Centro

Pistão  Sul,  QSD  A/E  01,  LT  04,  1º  andar,  Ed.  Spazio  Duo  –  Pistão  Sul  –
Taguatinga/DF (mesmo prédio da Receita Federal)

(61) 2196-2050

Campus Planaltina Rodovia DF – 128, KM 21 – Planaltina/DF (61) 2196-2651

Campus Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF (61) 2103-2154

3.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, especificados no
quadro acima.

3.4. Os documentos anexos são:

a) Anexo 1: Resultado Final do Sorteio –Polo Brazlândia;
b) Anexo 2: Resultado Final do Sorteio –  Polo Ceilândia;
b) Anexo 3: Resultado Final do Sorteio –  Polo Quadra C4;
b) Anexo 4: Resultado Final do Sorteio –  Polo Recanto das Emas;
b) Anexo 5: Resultado Final do Sorteio –  Polo Sobradinho II;
b) Anexo 6: Resultado Final do Sorteio –  Polo Varjão.

Brasília, 09 de julho de 2015.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

2                                                                           www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação